8
	[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					         КАРАР
                      ___________                      г.Казань                    № ______________

О внесении изменения в приложение 1
к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 20.10.2023 № 336-19/кс-2023
«Об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду и водоотведение (промышленные и бытовые сточные воды) для Акционерного общества «ТАНЕКО»
на 2024 – 2028 годы и утверждении производственных программ»

В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации
от 20 ноября 2025 г. № 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 15.12.2025 № 32-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 20.10.2023 № 336-19/кс-2023
«Об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду
и водоотведение (промышленные и бытовые сточные воды) для Акционерного общества «ТАНЕКО» на 2024 – 2028 годы и утверждении производственных программ» (с изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 11.12.2024 № 354-44/кс-2024,
от 17.09.2025 № 158-25/кс-2025) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель					                                            Р.В. Гайнутдинов

2

Приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 20.10.2023 № 336-19/кс-2023
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ______________ № ______________________)

Тарифы на питьевую воду, техническую воду и водоотведение (промышленные и бытовые сточные воды)
для АО «ТАНЕКО», осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение,
на 2024 – 2028 годы с календарной разбивкой

	№
п/п
	Наименование муниципального образования, организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение
	Период
	Тариф на
питьевую воду
(одноставочный),
руб./куб.м
	Тариф на
техническую воду
(одноставочный),
руб./куб.м
	Тариф на
водоотведение
(одноставочный),
руб./куб.м

	Нижнекамский муниципальный район

	1
	АО «ТАНЕКО»
(тарифы указаны без учета НДС)
	с 01.01.2024
по 30.06.2024
	62,66
	10,64

	с 01.07.2024
по 31.12.2024
	62,66
	14,59

	с 01.01.2025
по 30.06.2025
	54,85
	12,42

	с 01.07.2025
по 31.12.2025
	54,85
	12,42

	с 01.01.2026
по 30.09.2026
	54,85
	10,04

	с 01.10.2026
по 31.12.2026
	68,60
	10,04

	с 01.01.2027
по 30.06.2027
	68,24
	13,57

	с 01.07.2027
по 31.12.2027
	72,17
	13,58

	с 01.01.2028
по 30.06.2028
	72,17
	13,58

	с 01.07.2028
по 31.12.2028
	72,17
	13,90

	1.1
	Дифференциация тарифов в зависимости от наличия нескольких технологически не связанных между собой централизованных систем:

	1.1.1
	Водоотведение промышленных сточных вод
	с 01.01.2024
по 30.06.2024

	21,14

	с 01.07.2024
по 31.12.2024

	21,14

	с 01.01.2025
по 30.06.2025

	21,14

	с 01.07.2025
по 31.12.2025

	23,13

	с 01.01.2026
по 30.09.2026

	19,88

	с 01.10.2026
по 31.12.2026

	19,88

	с 01.01.2027
по 30.06.2027

	20,85

	с 01.07.2027
по 31.12.2027

	20,85

	с 01.01.2028
по 30.06.2028

	20,80

	с 01.07.2028
по 31.12.2028

	20,80

	1.1.2
	Водоотведение бытовых сточных вод
	с 01.01.2024
по 30.06.2024

	12,81

	с 01.07.2024
по 31.12.2024

	12,81

	с 01.01.2025
по 30.06.2025

	12,81

	с 01.07.2025
по 31.12.2025

	15,50

	с 01.01.2026
по 30.09.2026

	15,50

	с 01.10.2026
по 31.12.2026

	17,69

	с 01.01.2027
по 30.06.2027

	13,16

	с 01.07.2027
по 31.12.2027

	13,16

	с 01.01.2028
по 30.06.2028

	12,58

	с 01.07.2028
по 31.12.2028

	12,58

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
image1.png
A TAP 1P